证券代码：301611                         证券简称：珂玛科技                   公告编号：2025-031

苏州珂玛材料科技股份有限公司

2025年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2025 年 1 月 1 日至 2025 年 6 月 30 日。

（二）业绩预告情况

□扭亏为盈  ☑同向上升  □同向下降

项目 本报告期 上年同期

营业收入
51,500.00 万元-52,500.00 万元

38,452.50 万元
比上年同期增长：33.93%-36.53%

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：16,500.00 万元-17,500.00 万元
盈利：13,913.98 万元

比上年同期增长：18.59%-25.77%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：16,350.00 万元-17,450.00 万元
盈利：13,638.94 万元

比上年同期增长：19.88%-27.94%

二、 与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告是公司财务部门初步测算结果，未经会计师事务所审计。

三、 业绩变动原因说明

业绩较去年同期增长的主要原因为：

1、公司核心产品“功能-结构”一体模块化产品大规模量产，随着陶瓷加热器

产线从原有厂房逐渐搬迁至先进材料生产基地新厂房，相关设备持续补充配置，现

有产能正在逐步提升，量产的陶瓷加热器销往国内半导体晶圆厂商和半导体主流设

备厂商，装配于 SACVD、PECVD、LPCVD、ALD、PVD 和激光退火设备，部分陶

瓷加热器产品已量产并应用于晶圆的薄膜沉积生产工艺流程。

2、全球半导体设备市场持续复苏，且在国产替代背景下，中国大陆逐步形成了

完整的半导体产业集群，半导体设备厂商采购需求增长显著，推动了公司先进陶瓷

材料零部件在半导体领域销售收入规模的持续增长。2025 年上半年公司来自于国内

主要半导体设备厂商以及国际头部半导体设备厂商的产品销售收入较 2024 年同期继

续保持大幅增长。

3、公司净利润增长率低于收入增长率，主要系公司持续保证大量的研发投入。

在完善现有材料体系的基础上，公司持续布局新材料体系开发，积极拓展材料应用

关联技术，以支持公司现有产品保持技术领先地位。2025 年，公司研发工作继续围

绕“结构-功能”一体模块化产品加大投入，持续推进产品在客户端与终端用户的验

证和量产进程。目前，公司的静电卡盘与超高纯碳化硅套件也逐步量产，并已形成

了一定的收入。

四、 其他相关说明

1、本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据以公司正式披

露的 2025 年半年度报告为准；

2、公司将严格依照相关法律法规的规定和要求，及时做好信息披露工作，敬请

广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、苏州珂玛材料科技股份有限公司董事会关于本期业绩预告的情况说明。

特此公告。

苏州珂玛材料科技股份有限公司董事会

2025 年 7 月 15 日